

契約番号：R3(2021-10-4715)

設計工事第一グループ

工事名称：大阪府本庁舎本館北面外壁その他改修工事（その2）

総工事費 ¥ 113,733,400

工事価格 ¥ 103,394,000

工事概要（工事場所：大阪府中央区大手前二丁目）

- 外壁改修工事一式 改修対象面積 1,579㎡
  - 建具改修工事一式 改修対象箇所 34箇所
  - 内装改修工事一式 改修対象面積 61㎡
  - 空調機移設工事一式 移設対象箇所 8箇所
  - 上記に伴う電気設備工事一式、機械設備工事一式
- 【既存施設概要】
- SRC造 地上6階建地下1階 延べ面積 24,830㎡

公告日 R3.5.13

入札書の開札日 R3.6.3  
(工期)約 8.9 ヶ月

請負業者名

請負金額¥

工期

契約締結日

～

R4.3.15

名 称	単 位	金 額(円)	小 計(円)	備 考
<b>1. 直 接 工 事 費</b>				
[ 1 ]	建築改修工事	一式	60,894,522	
[ 2 ]	電気改修工事	一式	2,825,730	
[ 3 ]	機械改修工事	一式	7,087,240	
[ 4 ]	ガス設備工事	一式	0	
[ 5 ]		一式		
[ 6 ]		一式		
	小 計		70,807,492	
<b>2. 共 通 費</b>				
				A E M
	共通仮設費	一式	8,705,757	8,321,225 (建築込み) 384,532
	現場管理費	一式	11,760,252	9,377,573 (建築込み) 2,382,679
	一般管理費等	一式	12,120,499	
	小 計		32,586,508	経費率 合計 30.88% (契約保証費率除く)
<b>3. 工 事 価 格</b>	(1+2)		103,394,000	
<b>4. 消 費 税 相 当 額</b>	一式		10,339,400	税率10%
<b>5. 総 工 事 費</b>	(3+4)		113,733,400	

No. 2

[1] 共通仮設費

A、	すべての直接工事費	70,807,492							
A'、	率算定の直接工事費 (建築直工+電気直工-D-ローハ)	63,647,881						○ A'に対する共通仮設費率 $\alpha$	4.61%
<hr/>									
B、	一般工事の直接工事費 (建築直工+電気直工-C-D'-E')	63,647,881						○ Bに対する共通仮設費 $B \times \alpha$	2,934,167
<hr/>									
C、	鉄骨工事の直接工事費 (建て方用揚重機械器具を除く)	0						○ Cに対する共通仮設費 鉄骨工事に対する補正率 $C \times \alpha \times \text{補正率}$	0
<hr/>									
共通仮設費対象外									
D、	処分費等	72,371							(一般管理費等のみ対象)
イ	リース料	0							(一般管理費等のみ対象)
ロ	工事排水料金	0							(共通費対象外)
ハ	各種負担金	0							(共通費対象外)
ニ	申請費【建築・電気工事】	0							(現場管理費、一般管理費等対象。ただし、率にかける額には含まない)
D'	処分費等+イ+ロ+ハ+ニ	72,371							
<hr/>									
E、	一般建築その他工事								
	名称	単位	金額						
い	杭工事	一式	0						
ろ	造園工事	一式	0						
は	舗装工事	一式	0						
に	撤去工事	一式	0						
ほ	電障工事	一式	0						
へ	特殊な室内装備品 (家具・書架及び実験台類)	一式	0						
と	その他	一式	0					○ Eに対する共通仮設費率 $E' \times \text{率}$	
	い～との計	E'	0					○ Eに対する共通仮設費 対する共通仮設費 1%	0
<hr/>									
F、	共通仮設費のその他積上げ部分								
	(1) 共通仮設費積上分	単位	金額						
	(2) その他積上げ(イメージアップ費等)	一式	5,387,058						
		一式	0						
								(1)~(2)の計	
		F'	5,387,058						
<hr/>									
G、	(B' + C' + E'' + F')							<b>共通仮設費</b>	<b>8,321,225</b>

[ 2 ] 現場管理費・一般管理費等

H、	率算定の純工事費 (A' + G)	71,969,106		● Hに対する現場管理費率 $\beta$ 13.03%	
I、	一般工事の純工事費 (B + B')	66,582,048		● Iに対する現場管理費 $I \times \beta$	8,675,640
J、	鉄骨工事の純工事費 (建て方用揚重機械器具費を除く) (C + C')	0	鉄骨工事に 対する補正率 <u>1.0</u>	● Jに対する現場管理費 $J \times \beta \times \text{補正率}$	0
K、	その他工事の純工事費及び申請費 (E' + E'' + 二)	0	その他工事に 対する現場管理費率 <u>2%</u>	● Kに対する現場管理費 $K \times \text{率}$	0
L、	共通仮設費の その他積上げ部分	5,387,058	内処分費 0	● Lに対する現場管理費 $L \times \beta$	701,933
M、	現場管理費のその他積上げ部分				
(1)	その他積上げ	内 訳 別 紙		単 位 一式	金 額 計 0
				M'	0
N、	(I' + M' + J' + K' + L')			<b>現 場 管 理 費</b>	<b>9,377,573</b>
O、	一般工事の工事原価 (I + I')	75,257,688			
P、	鉄骨工事の工事原価 (J + J')	0			
Q、	その他工事及び申請費の工事原価 (K + K')	0		Q' 機械設備の工事原価 9,854,451	
R、	共通仮設費のその他積上げ工事原価 (L + L')	6,088,991			
S、	一般管理費等のその他積上げ部分				
(1)	その他積上げ	内 訳 別 紙		単 位 一式	金 額 計 0
				S'	0
T、	率計算の工事原価 O+P+Q+Q'+R+D+M'+イ ※申請費の工事原価はQに含まれる T' 率に掛ける工事原価( T - 申請費の工事原価 )	91,273,501		◎ Tに対する一般管理費等率 $\gamma$ 13.24%	91,273,501
U、	契約保証費 ※ 必要有り	一般管理費等の補正值 <u>0.04%</u>		◎ T × 補正值 U'	36,509
V、	T' × $\gamma$ + S' + U'			<b>一 般 管 理 費 等</b>	<b>12,121,120</b>
	数値処理				<b>-621</b>
	数値処理後小計			<b>一 般 管 理 費 等</b>	<b>12,120,499</b>











本庁舎本館北面外壁その他改修工事		外壁改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	789	m	1,060	836,340	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	31.2	m <sup>2</sup>	4,510	140,712	
たてどい撤去	鋼管 集積共	62	m	5,520	342,240	
呼び樋 一部切断	集積共 休日作業	2	か所	5,520	11,040	代価表 0017
シーリング 撤去	集積共 アスベスト含有	209	m	610	127,490	代価表 0018
保護具	防塵マスク	4	か所	2,550	10,200	
シーリング 撤去	集積共	3,042	m	610	1,855,620	
シーリング 撤去	集積共	216	m	640	138,240	
計					3,461,882	

建築工事 細目別内訳

本庁舎本館北面外壁その他改修工事		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
水切部 レタン塗膜防	X-2 W=560 水切テープ、ジョイント部補修 シーリング 共	50.1	m	12,400	621,240	
仕上シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10 タイル入隅三角シーリング	67.1	m	540	36,234	代価表 0019
仕上シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 25×10 タイル入隅三角シーリング	2,365	m	770	1,821,050	代価表 0020
建具周囲シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	610	m	660	402,600	代価表 0021
建具周囲シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10 休日作業	216	m	660	142,560	代価表 0022
タイル張り	250×135 タイル張替え工法	20.8	m <sup>2</sup>	81,700	1,699,360	代価表 0023
タイル張り	90×135 タイル張替え工法	5.1	m <sup>2</sup>	125,000	637,500	代価表 0024
タイル張り	250×135 タイル部分張替え工法	5.1	m <sup>2</sup>	81,700	416,670	代価表 0025
タイル張り	90×135 タイル部分張替え工法	0.2	m <sup>2</sup>	125,000	25,000	代価表 0026
防水材塗布	水系ウレタン樹脂(タイル面) 透明外壁防水材 (タイル面)	1,076	m <sup>2</sup>	7,680	8,263,680	
防水材塗布	水性ふっ素樹脂 吸水調整材共 (人造石研出し面)	452	m <sup>2</sup>	3,150	1,423,800	
防水材塗布	水性ふっ素樹脂 吸水調整材共 (ALC面)	24.6	m <sup>2</sup>	2,170	53,382	
防水材塗布	水性ふっ素樹脂 吸水調整材共 (RC面)	2.1	m <sup>2</sup>	2,170	4,557	
高圧洗浄	(タイル面) 休日作業	1,076	m <sup>2</sup>	160	172,160	
高圧洗浄	(人造石研出し面) 休日作業	452	m <sup>2</sup>	160	72,320	



建築工事 細目別内訳

本庁舎本館北面外壁その他改修工事		外壁改修		発生材処理		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材積込み	ボード・木材類 人力	1.5	m3	4,750	7,125	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 陶磁器類 DID区間有り 14.5km以下	0.9	m3	9,540	8,586	代価表 0027
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 14.5km以下	0.6	m3	2,470	1,482	代価表 0028
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有 DID区間有り 60.0km以下	0.03	m3	4,850	145	代価表 0029
アスベスト処理 集積・梱包		0.03	m3	3,410	102	
発生材処分	ガラス・陶磁器類	0.9	m3	29,200	26,280	代価表 0030
発生材処分	廃プラスチック類	0.6	m3	16,000	9,600	代価表 0031
発生材処分	廃プラスチック類 アスベスト含有	0.03	m3	40,000	1,200	代価表 0032
計					54,520	

建築工事 細目別内訳

本庁舎本館北面外壁その他改修工事		建具改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<b>【鋼製建具】</b>						
SD-1 両開きフッシュ扉	W1,490×H2,100×扉見込36 既存枠利用,付属金物一式 休日作業	1	か所	395,000	395,000	
<b>【アルミ製建具】</b>						
AW-1(かぶせ工法) 引違窓 欄間付 防火設備	W1,060×H2,305×見込70 ブラインド復旧,額縁,付属金物一式 撤去処分共 休日作業	8	か所	795,000	6,360,000	
AW-2(かぶせ工法) 引違窓 欄間付 防火設備	W1,060×H2,305×見込70 ブラインド復旧,額縁,付属金物一式 撤去処分共 休日作業	4	か所	795,000	3,180,000	
AW-3(かぶせ工法) 引違窓 欄間付 防火設備	W1,060×H1,865×見込70 額縁,付属金物一式 撤去処分共 休日作業	2	か所	718,900	1,437,800	
AW-4(かぶせ工法) 引違窓 欄間付 防火設備	W1,020×H1,860×見込70 付属金物一式 撤去処分共 休日作業	1	か所	643,100	643,100	
AW-5(かぶせ工法) 引違窓 欄間付 防火設備	W1,060×H1,895×見込70 ブラインド復旧,付属金物一式 撤去処分共 休日作業	12	か所	660,300	7,923,600	
AW-6(かぶせ工法) 引違窓 欄間付 防火設備	W1,060×H1,890×見込70 ブラインド復旧,額縁,付属金物一式 撤去処分共 休日作業	2	か所	723,200	1,446,400	
AW-7(かぶせ工法) 引違窓 欄間付 防火設備	W1,060×H1,875×見込70 ブラインド復旧,額縁,付属金物一式 撤去処分共 休日作業	1	か所	720,300	720,300	
AW-7'(かぶせ工法) 引違窓 欄間付 防火設備	W1,060×H1,875×見込70 ブラインド復旧,額縁,付属金物一式 撤去処分共 休日作業	1	か所	720,300	720,300	
AW-8(かぶせ工法) 引違窓 欄間付 防火設備	W1,060×H2,305×見込70 ブラインド・カーテン復旧,付属金物一式 撤去処分共 休日作業	2	か所	722,300	1,444,600	
AF-1 額縁	W1,040×H1,350 付属金物一式 撤去処分共 休日作業	1	か所	178,200	178,200	
AF-2 額縁	W1,040×H1,350 付属金物一式 撤去処分共 休日作業	1	か所	178,200	178,200	
間仕切り	W410×H2,100 休日作業	1	か所	109,300	109,300	





本庁舎本館北面外壁その他改修工事		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
階段リノリウム床シート	厚さ2.5 下地調整共 休日作業	10.6	m <sup>2</sup>	14,200	150,520	代価表 0049
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種カーペット 一般事務室用	2.7	m <sup>2</sup>	2,420	6,534	
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種カーペット 一般事務室用 下地調整共 休日作業	15.1	m <sup>2</sup>	2,570	38,807	代価表 0050
点字タイル	材工共 300×300 休日作業	44	枚	1,850	81,400	代価表 0051
ビニル幅木	高さ100	6.3	m	310	1,953	
壁 マシ化粧板	厚3.0 休日作業	18.3	m <sup>2</sup>	12,300	225,090	
壁 化粧出隅材 (マシタイプ)	21×21 休日作業	7.2	m	3,220	23,184	
階数表示板 仮撤去復旧	樹脂製 休日作業	2	か所	2,790	5,580	代価表 0052
ブラインド 仮撤去復旧	樹脂製 W1400×H2500 休日作業	18	か所	4,650	83,700	代価表 0053
パネル補助ポスト (パーテーション) 仮撤去復旧	パネル W800×H2100 1か所 ポスト H3000 1本 休日作業	1	式		10,200	代価表 0054
カーテン(ドレープ・レース) 仮撤去復旧	W1400×H2800 休日作業	2	か所	5,180	10,360	代価表 0055
既存石貼面 クリーニング	洗浄・樹脂ワックス磨き 休日作業	22.1	m <sup>2</sup>	290	6,409	
外壁水抜き穴 樹脂モルタル埋め	φ50 休日作業	14	か所	1,960	27,440	代価表 0056
計					2,126,218	

建築工事 細目別内訳

本庁舎本館北面外壁その他改修工事		内装改修		発生材処理		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.8	m <sup>3</sup>	6,250	5,000	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	1	m <sup>3</sup>	4,750	4,750	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 23.0km以下	0.8	m <sup>3</sup>	12,400	9,920	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 14.5km以下	0.2	m <sup>3</sup>	2,470	494	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 14.5km以下	0.1	m <sup>3</sup>	2,470	247	代価表 0057
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 繊維類 DID区間有り 14.5km以下	0.1	m <sup>3</sup>	2,710	271	代価表 0058
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 セメント板類(ケイカル板) DID区間有り 14.5km以下	0.6	m <sup>3</sup>	3,620	2,172	代価表 0059
発生材処分	モルタル類	0.8	m <sup>3</sup>	19,400	15,520	代価表 0060
発生材処分	木材	0.2	m <sup>3</sup>	1,000	200	代価表 0061
発生材処分	廃プラスチック類	0.1	m <sup>3</sup>	16,000	1,600	代価表 0031
発生材処分	繊維類	0.1	m <sup>3</sup>	4,510	451	代価表 0062
発生材処分	セメント板類(ケイカル板)	0.6	m <sup>3</sup>	29,200	17,520	代価表 0063
スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	0.3	t	▲29,000	▲8,700	
スクラップ 控除	ステンレス屑13Cr	18.3	kg	▲30	▲549	
スクラップ 控除	アルミ屑込ガラ	4.2	kg	▲130	▲546	代価表 0064







本庁舎本館北面外壁その他改修工事		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 養生シート、小幡ネット共 修理費含む 22m以上 1ヶ月	1	式		1,098,068	別紙 00-0001
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 修理費含む 22m以上 1ヶ月	343	m <sup>2</sup>	2,280	782,040	代価表 0002
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用30日賃料 修理費含む	10.8	m	440	4,752	代価表 0003
養生シート張り	防災Ⅰ類 修理費含む	343	m <sup>2</sup>	740	253,820	代価表 0004
小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 修理費含む	75.6	m	760	57,456	代価表 0005
計					1,098,068	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 養生シート、小幡ネット共 修理費含む 22m以上 7.0ヶ月	1	式		6,800,160	別紙 00-0002
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用210日賃料 修理費含む 22m以上	1,386	m <sup>2</sup>	3,720	5,155,920	代価表 0006
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用210日賃料 修理費含む	26	m	980	25,480	代価表 0007
養生シート張り	防災Ⅰ類 修理費含む	1,386	m <sup>2</sup>	910	1,261,260	代価表 0008
小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 修理費含む	325	m	1,100	357,500	代価表 0009
計					6,800,160	

建築工事 別紙明細

本庁舎本館北面外壁その他改修工事		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 養生シート、小幡ネット共 修理費含む 22m以上 8.0ヶ月	1	式		1,708,530	別紙 00-0003
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用240日賃料 修理費含む 22m以上	330	m <sup>2</sup>	3,960	1,306,800	代価表 0010
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用240日賃料 修理費含む	27	m	1,070	28,890	代価表 0011
養生シート張り	防災Ⅰ類 修理費含む	330	m <sup>2</sup>	940	310,200	代価表 0012
小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 修理費含む	54	m	1,160	62,640	代価表 0013
計					1,708,530	



名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲 フェンスハケット*	W1800 H1800(A) 8ヶ月 養生シート張り	55.8	m	4,980	277,884	代価表 0067
仮囲 フェンスハケット*	W1800 H1800(A) 8.4ヶ月 養生シート張り	2.5	m	5,140	12,850	代価表 0068
仮囲 フェンスハケット*	W1800 H1800(A) 養生シート張り 場内移設	55.8	m	880	49,104	代価表 0070
仮囲 キャスターゲート 場内移設費	L=12m 移設復旧	1	式		9,740	代価表 0071
A型ハケット*	H=800	36	m	590	21,240	代価表 0072
ラフレージン	25t ホッ付 1日1台	1	式		49,000	代価表 0073
仮設便所	くみ取り式 8.4か月	1	か所	65,200	65,200	代価表 0074
床・デスク・事務機器 等養生	ブルーシート	158	m <sup>2</sup>	620	97,960	
交通誘導員	昼間 A	8	人月	342,500	2,740,000	代価表 0075
交通誘導員	昼間 A スポット	120	人日	17,100	2,052,000	代価表 0076
室内環境測定		1	か所	10,200	10,200	
アスベスト処理 掲示板		1	枚	1,880	1,880	
計					5,387,058	

共通仮設								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	養生シート張り	防災I類 修理費含む	m <sup>2</sup>	1			950	代価表 0001
01	養生シート張り	防災I類 掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	1	680	680	
02	養生シート張り	防災I類 供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	240	1	240	
03	養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	38	38	
	計						958	

代価表

その他								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 修理費含む 22m以上 1ヶ月	m <sup>2</sup>	1			2,280	代価表 0002
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m以上	m <sup>2</sup>	1	1	1,670	1,670	
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m以上	m <sup>2</sup>	1	30	8	240	
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m以上	m <sup>2</sup>	1	1	370	370	
	計						2,280	
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用30日賃料 修理費含む	m	1			440	代価表 0003
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	240	240	
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	30	3	90	
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	110	110	
	計						440	

○は「その他」の率対象

代価表

その他								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	養生シート張り	防災I類 修理費含む	m <sup>2</sup>	1			740	代価表 0004
01	養生シート張り	防災I類 掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	1	680	680	
02	養生シート張り	防災I類 供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	30	1	30	
03	養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	38	38	
	計						748	
	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエス 修理費含む	m	1			760	代価表 0005
01	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエス 掛払い手間	m	1	1	620	620	
02	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエス 供用1日賃料 修理費含む	m	1	30	2	60	
03	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエス 基本料 修理費含む	m	1	1	84	84	
	計						764	

代価表

その他								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用210日賃料 修理費含む 22m以上	m <sup>2</sup>	1			3,720	代価表 0006
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m以上	m <sup>2</sup>	1	1	1,670	1,670	
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m以上	m <sup>2</sup>	1	210	8	1,680	
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m以上	m <sup>2</sup>	1	1	370	370	
	計						3,720	
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用210日賃料 修理費含む	m	1			980	代価表 0007
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	240	240	
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	210	3	630	
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	110	110	
	計						980	

代価表

その他									
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	養生シート張り	防疫I類 修理費含む	m <sup>2</sup>	1			910		代価表 0008
01	養生シート張り	防疫I類 掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	1	680	680		
02	養生シート張り	防疫I類 供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	200	1	200		
03	養生シート張り	防疫I類 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	38	38		
	計						918		
	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防疫ボ リエス 修理費含む	m	1			1,100		代価表 0009
01	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防疫ボ リエス 掛払い手間	m	1	1	620	620		
02	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防疫ボ リエス 供用1日賃料 修理費含む	m	1	200	2	400		
03	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防疫ボ リエス 基本料 修理費含む	m	1	1	84	84		
	計						1,104		

代価表

その他									
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用240日賃料 修理費含む 22m以上	m <sup>2</sup>	1			3,960		代価表 0010
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m以上	m <sup>2</sup>	1	1	1,670	1,670		
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m以上	m <sup>2</sup>	1	240	8	1,920		
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m以上	m <sup>2</sup>	1	1	370	370		
	計						3,960		
	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用240日賃料 修理費含む	m	1			1,070		代価表 0011
01	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	240	240		
02	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	240	3	720		
03	安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	110	110		
	計						1,070		

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	養生シート張り	防疫I類 修理費含む	m <sup>2</sup>	1			940	代価表 0012
01	養生シート張り	防疫I類 掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	1	680	680	
02	養生シート張り	防疫I類 供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	230	1	230	
03	養生シート張り	防疫I類 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	38	38	
	計						948	
	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防疫ボ リエス 修理費含む	m	1			1,160	代価表 0013
01	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防疫ボ リエス 掛払い手間	m	1	1	620	620	
02	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防疫ボ リエス 供用1日賃料 修理費含む	m	1	230	2	460	
03	小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防疫ボ リエス 基本料 修理費含む	m	1	1	84	84	
	計						1,164	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	内部階段仕上足場	供用30日賃料 修理費含む 休日作業	m <sup>2</sup>	1			2,670	代価表 0014
01	内部階段仕上足場	掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	1	2,340	2,340	
02	内部階段仕上足場	供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	30	6	180	
03	内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	150	150	
	計						2,670	
	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 供用240日賃料 修理費含む	m	1			8,140	代価表 0015
01	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	3,410	3,410	
02	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	240	17	4,080	
03	養生防護棚 (直線部)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	650	650	
	計						8,140	
	開口部養生	化粧合板t9 ブルーシート	m <sup>2</sup>	1			830	代価表 0016
01	サッシ全面養生	ベニヤ, 専用シート, ビニールテープ	m <sup>2</sup>	1	1	830	830	
	計						830	

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	呼び樋 一部切断	集積共 休日作業	か所	1			5,520		代価表 0017
01	配管工		人	0.2	1	22,100	4,420	○	
	その他		式	1	0.25	4,420	1,105		
	計						5,525		
	シーリング 撤去	集積共 アスベスト含有	m	1			610		代価表 0018
01	シーリング 撤去	集積共	m	1	1	610	610		
	計						610		
	仕上シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10 タイル入隅三角シーリング	m	1			540		代価表 0019
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	m	1	1	540	540		
	計						540		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	仕上シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 25×10 タイル入隅三角シーリング	m	1			770		代価表 0020
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 25×10	m	1	1	770	770		
	計						770		
	建具周囲シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	m	1			660		代価表 0021
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	m	1	1	660	660		
	計						660		
	建具周囲シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10 休日作業	m	1			660		代価表 0022
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	m	1	1	660	660		
	計						660		



その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	タイル張り	250×135 タイル張替え工法	m <sup>2</sup>	1			81,700	代価表 0023
01	外壁タイル	250×135	m <sup>2</sup>	1	1	49,700	49,700	
02	タイル張替え工法		m <sup>2</sup>	1	1	32,000	32,000	
	計						81,700	
	タイル張り	90×135 タイル張替え工法	m <sup>2</sup>	1			125,000	代価表 0024
01	外壁タイル	90×135	m <sup>2</sup>	1	1	67,500	67,500	
02	タイル張替え工法		m <sup>2</sup>	1	1	57,500	57,500	
	計						125,000	
	タイル張り	250×135 タイル部分張替え工法	m <sup>2</sup>	1			81,700	代価表 0025
01	外壁タイル	250×135	m <sup>2</sup>	1	1	49,700	49,700	
02	タイル部分張替え工法		m <sup>2</sup>	1	1	32,000	32,000	
	計						81,700	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	タイル張り	90×135 タイル部分張替え工法	m <sup>2</sup>	1			125,000	代価表 0026
01	外壁タイル	90×135	m <sup>2</sup>	1	1	67,500	67,500	
02	タイル部分張替え工法		m <sup>2</sup>	1	1	57,500	57,500	
	計						125,000	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 陶磁器類 DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1			9,540	代価表 0027
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1	1	9,540	9,540	
	計						9,540	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1			2,470	代価表 0028
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1	1	2,470	2,470	
	計						2,470	

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	撤去材運搬	ガンブトラック 2t積級 人力積込 アスベスト含有 DID区間有り 60.0km以下	m3	1			4,850		代価表 0029
01	撤去材運搬	ガンブトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1	1	4,850	4,850		
	計						4,850		
	発生材処分	ガラス・陶磁器類	m3	1			29,200		代価表 0030
01	発生材処分	ガラス・陶磁器類	m3	1	1	29,200	29,200		
	計						29,200		
	発生材処分	廃プラスチック類	m3	1			16,000		代価表 0031
01	発生材処分	廃プラスチック類	m3	1	1	16,000	16,000		
	計						16,000		
	発生材処分	廃プラスチック類 アスベスト含有	m3	1			40,000		代価表 0032
01	発生材処分	廃プラスチック類	m3	1	1	40,000	40,000		
	計						40,000		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	パネル・壁空隙部 シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10 休日作業	m	1			450		代価表 0033
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	1	1	450	450		
	計						450		
	踏面蹴込 ビニル床シート撤去	集積共 休日作業	m <sup>2</sup>	1			1,100		代価表 0034
01	ビニル床シート撤去	集積共	m <sup>2</sup>	1	1	1,100	1,100		
	計						1,100		
	排水溝モルタル撤去	集積共 休日作業	m	1			430		代価表 0035
01	床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	m <sup>2</sup>	0.12	1	3,610	433.2		
	計						433.2		
	点状ブロック撤去	集積共 休日作業	m <sup>2</sup>	1			1,100		代価表 0036
01	ビニル床シート撤去	集積共	m <sup>2</sup>	1	1	1,100	1,100		
	計						1,100		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	段鼻ノスツパ撤去	集積共 休日作業		1			5,520		代価表 0037
			m						
01	たてどい撤去	鋼管 集積共		1	1	5,520	5,520		
			m						
	計						5,520		
	サッシノ幅木撤去	集積共 休日作業		1			270		代価表 0038
			m						
01	ビノ幅木撤去	集積共		1	1	270	270		
			m						
	計						270		
	パネル(パーティション)撤去	集積共 休日作業		1			3,640		代価表 0039
			m <sup>2</sup>						
01	鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共		1	1	3,640	3,640		
			m <sup>2</sup>						
	計						3,640		
	壁化粧点検口撤去	集積共 休日作業		1			7,000		代価表 0040
			か所						
01	床パネル・点検口撤去	集積共		1	1	7,000	7,000		
			か所						
	計						7,000		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	木製膳板撤去	集積共 休日作業		1			550		代価表 0041
			m						
01	木製幅木撤去	集積共		1	1	550	550		
			m						
	計						550		
	壁外壁水抜パイプ撤去	集積共 休日作業		1			330		代価表 0042
			か所						
01	たてどい撤去	VP管 集積共		0.12	1	2,760	331.2		
			m						
	計						331.2		
	仕上シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10		1			450		代価表 0043
		タイル入隅三角シーリング 休日作業	m						
01	シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10		1	1	450	450		
			m						
	計						450		
	壁紐打ち	木製 24×24 休日作業		1			1,170		代価表 0044
			m						
01	天井廻り縁	杉 30×30		1	0.8	1,470	1,176		
			m						
	計						1,176		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	幅木モルタル塗り	金ごて 出幅木 高さ200 休日作業	m	1			1,480		代価表 0045
01	幅木モルタル塗り	金ごて 出幅木 高さ300	m	1	0.6667	2,220	1,480.07		
	計						1,480.07		
	巾木上部 樹脂モルタル塗	金ごて W30 塗装下 休日作業 厚5	m	1			64		代価表 0046
01	壁樹脂モルタル塗		m <sup>2</sup>	1	0.03	2,160	64.8		
	計						64.8		
	壁下地モルタル塗	テラゾーフロック下 内壁 厚20 休日作業	m <sup>2</sup>	1			1,980		代価表 0047
01	壁モルタル塗り	金ごて 内装タイル接着張り下地 -	m <sup>2</sup>	1	1	1,980	1,980		
	計						1,980		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	リリウム床シート	厚さ2.5 下地調整共 休日作業	m <sup>2</sup>	1			14,200		代価表 0048
01	リリウム床シート	厚さ2.5	m <sup>2</sup>	1	1	14,100	14,100		
02	下地調整 改修仕様	モルタル面 RB種(塗替え面)	m <sup>2</sup>	1	1	150	150		
	計						14,250		
	階段リリウム床シート	厚さ2.5 下地調整共 休日作業	m <sup>2</sup>	1			14,200		代価表 0049
01	リリウム床シート	厚さ2.5	m <sup>2</sup>	1	1	14,100	14,100		
02	下地調整 改修仕様	モルタル面 RB種(塗替え面)	m <sup>2</sup>	1	1	150	150		
	計						14,250		
	床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ルーフパイル 一般事務室用 下地調整共 休日作業	m <sup>2</sup>	1			2,570		代価表 0050
01	床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ルーフパイル 一般事務室用	m <sup>2</sup>	1	1	2,420	2,420		
02	下地調整 改修仕様	モルタル面 RB種(塗替え面)	m <sup>2</sup>	1	1	150	150		
	計						2,570		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	点字 <sup>タイ</sup>	材工共 300×300 休日作業	枚	1			1,850		代価表 0051
01	誘導用及び 注意喚起用床材	点字 <sup>タイ</sup> I類 無ゆう 300角	m <sup>2</sup>	1	0.09	20,600	1,854		
	計						1,854		
	階数表示板 仮撤去復旧	樹脂製 休日作業	か所	1			2,790		代価表 0052
01	内装工		人	0.06	0.4	26,600	638.4	○	
02	内装工		人	0.06	1	26,600	1,596	○	
	その他		式	1	0.25	2,234.4	558.6		
	計						2,793		
	ブライド <sup>ド</sup> 仮撤去復旧	樹脂製 W1400×H2500 休日作業	か所	1			4,650		代価表 0053
01	ブライド <sup>ド</sup> 取付け	よこ型25-35mm	m <sup>2</sup>	3.5	0.4	950	1,330		
02	ブライド <sup>ド</sup> 取付け	よこ型25-35mm	m <sup>2</sup>	3.5	1	950	3,325		
	計						4,655		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	非対象	備考
	アルミ <sup>ド</sup> ネ <sup>ド</sup> ボ <sup>ド</sup> スト (パ <sup>ド</sup> テ <sup>ド</sup> ション) 仮撤去復旧	パネル W800×H2100 1か所 ボ <sup>ド</sup> スト H3000 1本 休日作業	式	1			10,200		代価表 0054
01	サッシ工		人	0.24	0.4	25,400	2,438.4	○	
02	サッシ工		人	0.24	1	25,400	6,096	○	
	その他		式	1	0.2	8,534.4	1,706.88		
	計						10,241.28		
	カーテン(ド <sup>ド</sup> レー <sup>ド</sup> ア <sup>ド</sup> ・レース) 仮撤去復旧	W1400×H2800 休日作業	か所	1			5,180		代価表 0055
01	ブライド <sup>ド</sup> 取付け	よこ型25-35mm	m <sup>2</sup>	3.9	0.4	950	1,482		
02	ブライド <sup>ド</sup> 取付け	よこ型25-35mm	m <sup>2</sup>	3.9	1	950	3,705		
	計						5,187		

その他								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	外壁水抜き穴 樹脂モルタル埋め	φ50 休日作業	か所	1			1,960	代価表 0056
01	樹脂モルタル充填		m <sup>2</sup>	0.0019	1	126,700	240.73	
02	普通作業員		人	0.0625	1	22,100	1,381.25	○
	その他		式	1	0.25	1,381.25	345.31	
	計						1,967.29	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1			2,470	代価表 0057
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1	1	2,470	2,470	
	計						2,470	
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 繊維類 DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1			2,710	代価表 0058
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1	1	2,710	2,710	
	計						2,710	

代価表

その他								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 セメント板類(ケイカル板) DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1			3,620	代価表 0059
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 14.5km以下	m <sup>3</sup>	1	1	3,620	3,620	
	計						3,620	
	発生材処分	モルタル類	m <sup>3</sup>	1			19,400	代価表 0060
01	発生材処分	がれき類	m <sup>3</sup>	1	1	19,400	19,400	
	計						19,400	
	発生材処分	木材	m <sup>3</sup>	1			1,000	代価表 0061
01	発生材処分	木材	m <sup>3</sup>	1	1	1,000	1,000	
	計						1,000	
	発生材処分	繊維類	m <sup>3</sup>	1			4,510	代価表 0062
01	発生材処分	繊維類	m <sup>3</sup>	1	1	4,510	4,510	
	計						4,510	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	発生材処分	セメント板類(ケイホル板)	m3	1			29,200	代価表 0063
01	発生材処分	セメント板類(ケイホル板)	m3	1	1	29,200	29,200	
	計						29,200	
	スクラップ 控除	アルミ屑込ガラ	kg	1			▲130	代価表 0064
01	スクラップ 控除	アルミ 延べガラ	t	1	0.001	▲135,000	▲135	
	計						▲135	
	SOP塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	m	1			480	代価表 0065
01	SOP塗り (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 工程B種 錆止現場1回共	m	1	1	460	460	
02	下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	m <sup>2</sup>	0.3	1	96	28.8	
	計						488.8	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	室外機基礎新設	L2300×W1000×H250 コンクリート共 休日作業	か所	1			40,500	代価表 0066
01	普通コンクリート	JIS A5308 FC=21 S18 粗骨材20	m3	0.58	1	19,400	11,252	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18 -	m3	0.58	1	10,800	6,264	
03	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	m <sup>2</sup>	1.65	1	4,410	7,276.5	
04	ワイヤメッシュ	φ6-100×100	m <sup>2</sup>	2.3	1	490	1,127	
05	溶接金網敷込み 手間		m <sup>2</sup>	2.3	1	270	621	
06	打放し面補修	B種 コン処理無 部分目違いばらい	m <sup>2</sup>	1.65	1	280	462	
07	床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	m <sup>2</sup>	2.3	1	500	1,150	
08	CRコンクリート敷	t5	m <sup>2</sup>	2.3	1	5,400	12,420	
	計						40,572.5	

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	仮囲 フェンスバリアード*	W1800 H1800(A) 8ヶ月 養生シート張り	m	1			4,980		代価表 0067
01	仮囲(7) フェンスバリアード* 標準図8-7	(A) 月額損料	か所	0.55555	8	630	2,799.97		
02	仮囲(7) フェンスバリアード* 標準図8-7	(A) 定額損料	か所	0.55555	1	2,230	1,238.87		
03	養生シート張り	防災I類 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	950	950		代価表 0001
	計						4,988.84		
	仮囲 フェンスバリアード*	W1800 H1800(A) 8.4ヶ月 養生シート張り	m	1			5,140		代価表 0068
01	仮囲(7) フェンスバリアード* 標準図8-7	(A) 月額損料	か所	0.55555	8.4	630	2,939.97		
02	仮囲(7) フェンスバリアード* 標準図8-7	(A) 定額損料	か所	0.55555	1	2,230	1,238.87		
03	養生シート張り	防災I類 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	970	970		代価表 0069
	計						5,148.84		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	養生シート張り	防災I類 修理費含む	m <sup>2</sup>	1			970		代価表 0069
01	養生シート張り	防災I類 掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	1	680	680		
02	養生シート張り	防災I類 供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	252	1	252		
03	養生シート張り	防災I類 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	38	38		
	計						970		
	仮囲 フェンスバリアード* 場内移設	W1800 H1800(A) 養生シート張り	m	1			880		代価表 0070
01	仮囲(7) フェンスバリアード* 標準図8-7	(A) 場内移設	か所	0.55555	1	1,590	883.32		
	計						883.32		
	仮囲 キヤスターゲート 場内移設費	L=12m 移設復旧	式	1			9,740		代価表 0071
01	キヤスターゲート(パネル 付)	H2.0 W6.3 片引き 場内移設	か所	1	2	4,870	9,740		
	計						9,740		



代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	A型バケット	H=800	m	1			590	代価表 0072
01	A型バケット	H=800 月額損料	m	1	0.033	74	2.44	
02	A型バケット	H=800 設置及び撤去手間	m	1	1	590	590	
	計						592.44	
	ラフレックレーン	25t 付 1日1台	式	1			49,000	代価表 0073
01	ラフレックレーン	25 t	台・日	1	1	49,000	49,000	
	計						49,000	
	仮設便所	くみ取り式 8.4か月	か所	1			65,200	代価表 0074
01	仮設便所	くみ取り式 8.4か月	棟	1	1	65,200	65,200	
	計						65,200	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	交通誘導員	昼間 A	人月	1			342,500	代価表 0075
01	交通誘導員	昼間 A -	人月	1	1	342,500	342,500	
	計						342,500	
	交通誘導員	昼間 A スポット	人日	1			17,100	代価表 0076
01	交通誘導員(スポット利用)	昼間 A	人日	1	1	17,100	17,100	
	計						17,100	



電気設備工事									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
動力設備		1		式		2,704,420			
電灯・コンセント設備		1		式		121,310			
	計					2,825,730			



電気設備工事		動力設備			動力設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
EM-CETケーブル	38mm2 管内	57	m	3,260	185,820	
EM-CETケーブル	38mm2 ラック	5	m	3,660	18,300	
EM-CETケーブル	22mm2 管内	52	m	2,310	120,120	
EM-CETケーブル	22mm2 ラック	5	m	2,610	13,050	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 4C 管内	169	m	1,330	224,770	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 4C ラック	30	m	1,520	45,600	
600V耐燃性ホリエレン絶縁電線 (EM-IE)	14mm2	123	m	680	83,640	
600V耐燃性ホリエレン絶縁電線 (EM-IE)	8mm2	113	m	480	54,240	
ステンレス製 プルボックス WP形	300× 300× 200 -	10	個	28,700	287,000	
配管用支持ブロック	H100 L300	10	個	1,490	14,900	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (塗装有) 54mm	123	m	6,300	774,900	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (塗装有) 28mm	104	m	3,290	342,160	
金属製可とう電線管 (電動機等接続)	63mm ビニール被覆有・防水	2	か所	6,840	13,680	
金属製可とう電線管 (電動機等接続)	30mm ビニール被覆有・防水	6	か所	2,430	14,580	
電動機結線	直入始動方式	8	台	5,470	43,760	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事		動力設備			動力設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
S-1空調手元開閉器盤		1	面	180,000	180,000	代価表 0001
S-2空調手元開閉器盤		1	面	119,000	119,000	代価表 0002
ボルト型コネクタ		3	個	1,500	4,500	代価表 0003
自在バンド		10	個	390	3,900	代価表 0004
手元開閉器盤用支持金物		2	組	18,200	36,400	代価表 0005
はつり工事		1	式		3,000	別紙 00-0001
貫通部防火処置		1	式		16,000	別紙 00-0002
撤去工事	再使用しない	1	式		170,000	別紙 00-0003
有価材		1	式		▲64,900	別紙 00-0004
計					2,704,420	

電気設備工事		電灯・コンセント設備			電灯・コンセント設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	8	m	2,600	20,800	
1種金属線び(MM1)付属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	3	個	3,590	10,770	
1種金属線び(MM1)付属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	3	個	1,960	5,880	
コンセント(金属プレート付)	連用形2P15A×2(一体形)125V	3	個	2,010	6,030	
合成樹脂製可とう電線管(PF単層)	露出配管 16mm	16	m	740	11,840	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンケーブル平形 EM-EEF	1.6mm-2C FEP内(PF・CD)	16	m	360	5,760	
撤去工事	再使用する	1	式		12,400	別紙 00-0005
配線取付費(労務費のみ)	600V絶縁ケーブル 2.0mm 2c 管内	8	m	520	4,160	
電灯設備取付費(労務費のみ)	スポットライト 露出形	8	個	4,150	33,200	
撤去工事	再使用しない	1	式		10,900	別紙 00-0006
有価材		1	式		▲430	別紙 00-0007
計					121,310	

電気設備工事		動力設備			動力設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
はつり工事		1	式		3,000	別紙 00-0001
ネットフェンス穴あけ		2	か所	1,500	3,000	
計					3,000	
貫通部防火処置		1	式		16,000	別紙 00-0002
丸形貫通処理 (壁・床共用)	φ100	2	か所	8,000	16,000	
計					16,000	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		動力設備			動力設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事	再使用しない	1	式		170,000	別紙 00-0003
600Vボリエレンケープ #撤去	38mm2- 3C 管内 再使用しない	28	m	330	9,240	
600Vボリエレンケープ #撤去	38mm2- 3C ラック 再使用しない	5	m	390	1,950	
600Vボリエレンケープ #撤去	22mm2- 3C 管内 再使用しない	24	m	250	6,000	
600Vボリエレンケープ #撤去	22mm2- 3C ラック 再使用しない	5	m	300	1,500	
600Vボリエレンケープ #撤去	5.5mm2- 4C 管内 再使用しない	107	m	150	16,050	代価表 0006
600Vボリエレンケープ #撤去	5.5mm2- 4C ラック 再使用しない	30	m	190	5,700	代価表 0007
600V絶縁電線 撤去	14mm2 × 1本 再使用しない	33	m	100	3,300	
600V絶縁電線 撤去	8mm2 × 1本 再使用しない	29	m	80	2,320	
厚鋼電線管 撤去	(G54) 再使用しない	74	m	1,220	90,280	
厚鋼電線管 撤去	(G28) 再使用しない	41	m	550	22,550	
アルボックス撤去	300× 300× 200 再使用しない	1	個	2,130	2,130	
雷動機結線撤去	直入始動方式 再使用しない	8	台	920	7,360	
金属製可とう電線 管(電動機等接続) 撤去	63mm 再使用しない	2	か所	580	1,160	代価表 0008
金属製可とう電線 管(電動機等接続) 撤去	30mm 再使用しない	6	か所	230	1,380	代価表 0009

電気設備工事		動力設備			動力設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事	再使用しない	1	式		170,000	別紙 00-0003
計					170,920	
有価材		1	式		▲64,900	別紙 00-0004
有価材	1号銅線	55.65	kg	▲835	▲46,467.75	
有価材	2号銅線	29.17	kg	▲780	▲22,752.6	
パケット処理		125.77	kg	35	4,401.95	
計					▲64,818.4	

電気設備工事 別紙明細

電気設備工事		電灯・コンセント設備			電灯・コンセント設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事	再使用する	1	式		12,400	別紙 00-0005
600V絶縁ケーブル 取外し	2.0mm- 2C 管内 再使用する	8	m	170	1,360	
照明器具 撤去	スポットライト 再使用する	8	個	1,380	11,040	
計					12,400	
撤去工事	再使用しない	1	式		10,900	別紙 00-0006
線び類撤去	1種金属線び(MMI) B型 40.4×20 再使用しない	8	m	410	3,280	
位置ボックス 撤去	再使用しない	6	個	510	3,060	
コンセント 撤去	2P15A×2 (再使用無し)	3	個	410	1,230	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管) 撤去	16 再使用しない	16	m	150	2,400	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 2C 管内 再使用しない	16	m	60	960	
計					10,930	



電気設備工事		電灯・コンセント設備			電灯・コンセント設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
有価材		1	式		▲430	別紙 00-0007
有価材	1号銅線	0.57	kg	▲835	▲475.95	
ケーブル処理		1.52	kg	35	53.2	
計					▲422.75	

その他							
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	S-1空調手元開閉器盤		面	1	180,000	180,596.35	有り 代価表 0001
	S-2空調手元開閉器盤		面	1	119,000	119,158.67	有り 代価表 0002
	ボルト型コネクタ		個	1	1,500	1,507.9	有り 代価表 0003
	自在バンド		個	1	390	396.9	有り 代価表 0004
	手元開閉器盤用支持金物		組	1	18,200	18,218.98	有り 代価表 0005
	600V ボリエチレンテープ 撤去	5.5mm2- 4C 管内 再使用しない	m	1	150	159.75	有り 代価表 0006
	600V ボリエチレンテープ 撤去	5.5mm2- 4C ラック 再使用しない	m	1	190	191.7	有り 代価表 0007
	金属製可とう電線管 (電動機等接続) 撤去	63mm 再使用しない	か所	1	580	585.75	有り 代価表 0008
	金属製可とう電線管 (電動機等接続) 撤去	30mm 再使用しない	か所	1	230	239.62	有り 代価表 0009

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	S-1空調手元開閉器盤		面	1			180,000		代価表 0001
01	S-1空調手元開閉器盤		面	1	1	145,000	145,000		
02	雑材料		式	1	0.02	145,000	2,900		
			K01						
03	電工		人	1.04	1	25,560	26,582.4	○	
	その他		式	1	0.23	26,582.4	6,113.95		
	計						180,596.35		
	S-2空調手元開閉器盤		面	1			119,000		代価表 0002
01	S-2空調手元開閉器盤		面	1	1	95,000	95,000		
02	雑材料		式	1	0.02	95,000	1,900		
			K01						
03	電工		人	0.708	1	25,560	18,096.48	○	
	その他		式	1	0.23	18,096.48	4,162.19		
	計						119,158.67		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	ボルト型コネクタ		個	1			1,500		代価表 0003
01	ボルト型コネクタ		か所	1	1	209	209		
02	雑材料		式	1	0.1	209	20.9		
			K01						
03	電工		人	0.04	1	25,560	1,022.4	○	
	その他		式	1	0.25	1,022.4	255.6		
	計						1,507.9		
	自在バンド		個	1			390		代価表 0004
01	自在バンド		か所	1	1	378	378		
02	雑材料		式	1	0.05	378	18.9		
			K01						
	計						396.9		
	手元開閉器盤用支持金物		組	1			18,200		代価表 0005
01	鋼製 製作金物	OP塗装 6×50×50 (等辺山形鋼)	m	2.8	1	6,506.78	18,218.98		
	計						18,218.98		

(A込)大阪府本庁舎本館北面外壁その他改修工事(その2)(電気設備)

○は「その他」の率対象

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	600V 3線リネンケーブル撤去	5.5mm <sup>2</sup> -4C 管内再使用しない	m	1			150		代価表 0006
01	電工		人	0.03	0.2	21,300	127.8	○	
	その他		式	1	0.25	127.8	31.95		
	計						159.75		
	600V 3線リネンケーブル撤去	5.5mm <sup>2</sup> -4C ラック再使用しない	m	1			190		代価表 0007
01	電工		人	0.036	0.2	21,300	153.36	○	
	その他		式	1	0.25	153.36	38.34		
	計						191.7		
	金属製可とう電線管(電動機等接続)撤去	63mm 再使用しない	か所	1			580		代価表 0008
01	電工		人	0.11	0.2	21,300	468.6	○	
	その他		式	1	0.25	468.6	117.15		
	計						585.75		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	金属製可とう電線管(電動機等接続)撤去	30mm 再使用しない	か所	1			230		代価表 0009
01	電工		人	0.045	0.2	21,300	191.7	○	
	その他		式	1	0.25	191.7	47.92		
	計						239.62		

(A込)大阪府本庁舎本館北面外壁その他改修工事 (その2) (電気設備)

○は「その他」の率対象

大阪府本庁舎本館北面外壁その他改修工事（その2）（機械設備）

機械 一般建築改修主たる工事に含む1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)	計 (円)	備考
<b>直接工事費</b>					
機械設備工事	一式		7,087,240		
小計				7,087,240	
<b>共通仮設費</b>					
機械設備工事	一式		384,532		
小計				384,532	
<b>現場管理費</b>					
機械設備工事	一式		2,382,679		
小計				2,382,679	
一般管理費を除いた計				9,854,451	

内訳

名 称	摘 要	数 量		機械設備工事		
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算値)	7,061,340		
	処分費等	一式	(F入力値)	25,900		
小計			(F+H) (A入力値)	7,087,240		
共通仮設費 率算定分		一式	(I計算値)	337,532		
共通仮設費 積み上げ分		一式	(G入力値)	47,000		
小計				384,532		
現場管理費 率算定分		一式	(J計算値)	2,382,679		
小計				2,382,679		
一般管理費を除く小計			(K計算値)	9,854,451		
			(K-E-J5)			(K)



名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
機械設備工事	1	式	7,087,240	
計			7,087,240	





機械設備工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空調和設備	空気機器設備	1	式	2,483,200	
空調和設備	空調配管設備	1	式	4,576,340	
空調和設備	換気設備	1	式	27,700	
計				7,087,240	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		空調和設備			空気機器設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
パッケージ形空調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 50.0kW以下 防振基礎有り	1	台	189,000	189,000		
パッケージ形空調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 45.0kW以下 防振基礎有り	1	台	171,000	171,000		
パッケージ形空調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 14.0kW以下 防振基礎無し	1	台	40,900	40,900		
パッケージ形空調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 7.1kW以下 防振基礎無し	5	台	26,500	132,500		
搬入費		1	式		84,900	別紙 00-0001	
コンクリート基礎		1	式		7,800	別紙 00-0002	
撤去工事(再使用する)		1	式		233,000	別紙 00-0003	
搬出費		1	式		73,500	別紙 00-0004	
製作金物		1	式		38,600	別紙 00-0005	
冷媒フロン回収充填費		1	式		96,000	別紙 00-0006	
総合調整費		1	式		1,416,000	別紙 00-0007	
計					2,483,200		

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事		空調和設備			空調配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
冷媒用断熱材被覆銅管	15.88外径( 5/8B) 液管 厚10mm以上	37	m	4,100	151,700		
冷媒用断熱材被覆銅管	12.7 外径( 1/2B) 液管 厚10mm以上	30	m	3,270	98,100		
冷媒用断熱材被覆銅管	9.52外径( 3/8B) 液管 厚8mm	170	m	2,610	443,700		
冷媒用断熱材被覆銅管	28.58外径(1 1/8B) ガス管 厚20mm以上	67	m	9,490	635,830		
冷媒用断熱材被覆銅管	15.88外径( 5/8B) ガス管 厚20mm以上	170	m	4,940	839,800		
EM-CEEケーブル	2mm2- 2C 管内	67	m	670	44,890		
600V <sup>+</sup> リエチン絶縁耐燃性ホリエチレンスケーブル <sup>+</sup> 扁平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	170	m	670	113,900		
鋼板製配管用化粧カバー	(300幅)	26	m	9,840	255,840	代価表 0010	
保温工事		1	式		1,545,000	別紙 00-0008	
製作金物		1	式		168,000	別紙 00-0009	
既設フェンス配管用開口設置	300×300 フェンス切断部保護絶縁処理含む	2	か所	6,390	12,780	代価表 0012	
撤去工事	(再使用しない)	1	式		283,000	別紙 00-0010	
廃棄物処分費		1	式		25,200	別紙 00-0011	
有価材		1	式		▲41,400	別紙 00-0012	
計					4,576,340		

機械設備工事		空調設備		換気設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事	(再使用しない)	1	式		27,000	別紙 00-0013
廃棄物処分費		1	式		700	別紙 00-0014
計					27,700	

機械設備工事		空気調和設備			空気機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
搬入費		1	式		84,900	別紙 00-0001
搬入費	複数搬入 200kg/m3未満	0.57	t	149,000	84,930	
計					84,930	
コンクリート基礎		1	式		7,800	別紙 00-0002
コンクリート基礎	パッケージエアコン用 L400×H100	12	個	650	7,800	代価表 0006
計					7,800	
撤去工事 (再使用する)		1	式		233,000	別紙 00-0003
空気調和機取外し (再使用する)	空冷マルチエアコン 室外機 冷房能力:50.0kw 暖房能力:56.0kw	1	台	92,100	92,100	代価表 0001
空気調和機取外し (再使用する)	空冷マルチエアコン 室外機 冷房能力:45.0kw 暖房能力:50.0kw	1	台	83,100	83,100	代価表 0002
空気調和機取外し (再使用する)	空冷パッケージエアコン 室外機 冷房能力:14.0kw 暖房能力:16.0kw	1	台	13,600	13,600	代価表 0004
空気調和機取外し (再使用する)	空冷パッケージエアコン 室外機 冷房能力:7.1kw 暖房能力:8.0kw	5	台	8,860	44,300	代価表 0003
計					233,100	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事		空気調和設備			空気機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
搬出費		1	式		73,500	別紙 00-0004
搬出費(取外し用)	複数搬出 200kg/m3未満	0.57	t	129,000	73,530	
計					73,530	
製作金物		1	式		38,600	別紙 00-0005
製作金物	転倒防止金物 L形500×200	12	個	3,220	38,640	代価表 0007
計					38,640	
冷媒フロン 回収充填費		1	式		96,000	別紙 00-0006
フロン回収充填費	50kw	1	台	19,500	19,500	
フロン回収充填費	45kw	1	台	18,400	18,400	
フロン回収充填費	14kw	1	台	12,100	12,100	
フロン回収充填費	7.1kw	5	台	9,200	46,000	
計					96,000	





機械設備工事		空調設備		換気設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事	(再使用しない)	1	式		27,000	別紙 00-0013
壁付換気扇 撤去 (再使用しない)	羽径300φ (ワエザ-カハ-共)	6	台	4,390	26,340	代価表 0005
産業廃棄物積込・ 運搬費		0.1	m3	6,630	663	
計					27,003	
廃棄物処分費		1	式		700	別紙 00-0014
金属くず		0.06	t	11,700	702	
計					702	





その他							
NO	名称	摘要	単位	数量	単価	金額	丸め備考
	空調機取外し (再使用する)	空冷マルチエアコン 室外機 冷房能力:50.0kw 暖房能力:56.0kw	台	1	92,100	92,110.64	有り 代価表 0001
	空調機取外し (再使用する)	空冷マルチエアコン 室外機 冷房能力:45.0kw 暖房能力:50.0kw	台	1	83,100	83,142.46	有り 代価表 0002
	空調機取外し (再使用する)	空冷パッケージエアコン 室外機 冷房能力:7.1kw 暖房能力:8.0kw	台	1	8,860	8,861.41	有り 代価表 0003
	空調機取外し (再使用する)	空冷パッケージエアコン 室外機 冷房能力:14.0kw 暖房能力:16.0kw	台	1	13,600	13,665.79	有り 代価表 0004
	壁付換気扇 撤去 (再使用しない)	羽径300φ (9ヶ所-カバ-共)	台	1	4,390	4,394.25	有り 代価表 0005
	コンクリート基礎	パッケージエアコン用 L400×H100	個	1	650	651	有り 代価表 0006
	製作金物	転倒防止金物 L形500×200	個	1	3,220	3,227.27	有り 代価表 0007
	配管支持金物	B-1 300幅×500高さ	個	1	11,300	11,349.44	有り 代価表 0008
	配管支持金物	E-1 200幅×100高さ	個	1	1,140	1,146.01	有り 代価表 0009
	鋼板製配管用化粧 カバー	(300幅)	m	1	9,840	9,846.07	有り 代価表 0010
	鋼板製配管用化粧 カバー支持金物		個	1	1,750	1,756	有り 代価表 0011
	既設フェンス 配管用開口設置	300×300 フェンス切断部保護絶縁処理含む	か所	1	6,390	6,393.04	有り 代価表 0012

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	空気調和機取外し (再使用する)	空冷マルチエアコン 室外機 冷房能力:50.0kw 暖房能力:56.0kw	台	1			92,100		代価表 0001
01	設備機械工		人	4.93	0.7	21,700	74,886.7	○	
			式	1	0.23	74,886.7	17,223.94		
	計						92,110.64		
	空気調和機取外し (再使用する)	空冷マルチエアコン 室外機 冷房能力:45.0kw 暖房能力:50.0kw	台	1			83,100		代価表 0002
01	設備機械工		人	4.45	0.7	21,700	67,595.5	○	
			式	1	0.23	67,595.5	15,546.96		
	計						83,142.46		
	空気調和機取外し (再使用する)	空冷パッケージエアコン 室外機 冷房能力:7.1kw 暖房能力:8.0kw	台	1			8,860		代価表 0003
01	設備機械工		人	0.83	0.4	21,700	7,204.4	○	
			式	1	0.23	7,204.4	1,657.01		
	計						8,861.41		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	空気調和機取外し (再使用する)	空冷パッケージエアコン 室外機 冷房能力:14.0kw 暖房能力:16.0kw	台	1			13,600		代価表 0004
01	設備機械工		人	1.28	0.4	21,700	11,110.4	○	
			式	1	0.23	11,110.4	2,555.39		
	計						13,665.79		
	壁付換気扇 撤去 (再使用しない)	羽径300φ(ダクトカバー共)	台	1			4,390		代価表 0005
01	設備機械工		人	0.54	0.3	21,700	3,515.4	○	
			式	1	0.25	3,515.4	878.85		
	計						4,394.25		
	コンクリート基礎	パッケージエアコン用 L400×H100	個	1			650		代価表 0006
01	コンクリート基礎	L400×H100	個	1	1	651	651		
			式						
	計						651		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	製作金物	転倒防止金物 L形500×200	個	1			3,220		代価表 0007
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 4×50×50 (等辺山形鋼)	m	0.7	1	4,610.39	3,227.27		
	計						3,227.27		
	配管支持金物	B-1 300幅×500高さ	個	1			11,300		代価表 0008
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 4×50×50 (等辺山形鋼)	m	1.3	1	4,555.54	5,922.2		
02	コンクリート工事	型枠 一般用 (㎡)		0.32	1	10,114.65	3,236.68		
03	コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)		0.02	1	40,048	800.96		
04	コンクリート(材料のみ)	コンクリート(6t)	㎡	0.18	1	7,720	1,389.6		
	計						11,349.44		
	配管支持金物	E-1 200幅×100高さ	個	1			1,140		代価表 0009
01	鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 5×100×50 (溝形鋼)	m	0.2	1	5,730.09	1,146.01		
	計						1,146.01		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	鋼板製配管用化粧カバー	(300幅)	m	1			9,840		代価表 0010
01	RD外(300幅)		m	1	1	3,310	3,310		
02	雑材料		式	0.02	1	3,310	66.2		
			K01						
03	電工		人	0.243	1	21,300	5,175.9	○	
	その他		式	1	0.25	5,175.9	1,293.97		
	計						9,846.07		
	鋼板製配管用化粧カバー-支持金物		個	1			1,750		代価表 0011
01	RD外支持金物	足部 (2個で1セット)	個	1	1	756	756		
02	RD外支持金物	門部	個	1	1	1,000	1,000		
	計						1,756		

